CAMARA MUNICIPAL DE ITAPE VI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO n° 1517/2019

■ÂMAF.A fv1l..n.!-:J:Ai DUTAPçVi;
Súmula;- Solicita providencias do
Executivo junto a Secretaria de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Sr.
Ramon Medrano de Almada, para que
realize a limpeza do Rio localizado na Rua
Lery Claudino da Silva, altura do n° 50/52
- Jardim São Luiz, neste município.

INDICO á Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, para que interceda
junto à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, e realize a limpeza do
Rio localizado na Rua Lery Claudino da Silva, altura do n° 50/52 - Jardim São
Luiz, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Considerando que recentemente fortes chuvas abatenv nossa
cidade, o rio em questão transborda com freqüência, e inunda as casas mais
próximas, causando grandes transtornos aos moradores. Faz-se necessária
a limpeza, bem como os serviços de capinação na parte externa, visando à
retirada de resíduos e do acúmulo de lixos domésticos.

O estado que ele se encontra ocasiona desconforto e mau cheiro
aos moradores do bairro. Com a pressão da água também as sujeiras descem
e invadem toda a rua e os quintais próximos. (Foto anexa).

Conhecendo o trabalho sério e competente desenvolvido por Vossa
Excelência frente a essa re^fpitável Secretaria de Infraestrutura e Serviços
Urbanos, peço que verifique/a possibilidade com urgência. Foto anexa

Sala das Sessões Berr vindo Moreira Nery, 22 de maio de 2019.

— \ uxJuk-
nder

(Br\ixão
Vereador

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP. 06694-090
Fone". (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br

f

w